Índice de cobertura de cartera de crédito etapa 3 = Saldo de la estimación preventiva para riesgos crediticios al cierre del trimestre/ Saldo de la cartera etapa 3 al cierre del

trimestre

Eficiencia operativa = Gastos de administración y promoción del trimestre anualizado / Activo total

promedio

ROE = Utilidad neta del trimestre anualizada / Capital contable promedio

ROA = Utilidad neta del trimestre anualizada / Activo total promedio

Índice de capitalización desglosado:

(1) = Capital neto / Activos sujetos a riesgos de crédito

(2) = Capital neto / Activos sujetos a riesgos de crédito y mercado

Liquidez = Activos líquidos / Pasivos líquidos

Activos líquidos = Disponibilidades + Títulos para negociar + Títulos disponibles para la venta

Pasivos líquidos = Depósitos de exigibilidad inmediata + Préstamos bancarios y de otros organismos de exigibilidad inmediata + Préstamos bancarios y de otros

organismos de corto plazo

MIN = Margen financiero del trimestre ajustado por riesgos crediticios anualizado / Activos

productivos promedio

Activos productivos promedio = Disponibilidades, inversiones en valores, deudores por reporto, préstamo de valores, derivados y cartera de

crédito vigente

*Corresponde íntegramente a la subsidiaria Banco Ve por Más.

Concepto 2T-22 3T-22 4T-22 1T-23 2T-23

Índice de morosidad 3.30% 3.10% 3.20% 3.20% 3.24%

Índice de cobertura de cartera etapa 3 106.10% 112.40% 111.20% 113.60% 109.44%

Índice eficiencia operativa 2.70% 2.30% 2.50% 2.50% 2.55%

ROE 11.90% 17.50% 26.00% 12.00% 11.02%

ROA 1.00% 1.50% 2.20% 1.00% 0.93%

Capital neto / activos sujetos a riesgo de crédito* 18.10% 17.87% 16.87% 17.87% 18.39%

Capital neto / activos en riesgo totales* 12.77% 13.04% 12.25% 13.96% 14.09%

Índice de liquidez 29.70% 31.30% 34.20% 31.10% 31.42%

Margen financiero a activos productivos (MIN) 3.40% 3.20% 3.40% 2.90% 3.07%

Grupo Financiero

4

Resultado neto
El resultado acumulado de la Institución al finalizar el segundo trimestre del ejercicio 2023 presenta una
utilidad neta de $518 el cual presenta un incremento de $104 respecto al mismo período del ejercicio
anterior que fue de $414

Millones MXN

Margen financiero

II. Información del estado de resultados

El margen financiero de la Institución está conformado por la diferencia resultante del total de los ingresos
por intereses menos los gastos por intereses.

Los ingresos por intereses se integran por los rendimientos generados por la cartera de crédito, en función